证券代码：601777        证券简称：力帆科技        公告编号：临 2022-010

力帆科技（集团）股份有限公司

关于2021年度日常关联交易执行情况及

2022年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本次日常关联交易事项尚需提交公司 2021 年年度股东大会审议。

日常关联交易是公司正常生产经营所需发生的交易，符合公司的实际情况

和公司利益，交易价格依据市场价格公平、合理确定，能充分利用相关方拥有的

资源和优势，实现优势互补和资源合理配置，不存在损害公司股东尤其是中小股

东利益的情形，不影响公司的独立性。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

力帆科技（集团）股份有限公司（以下简称 “公司”）于2022年4月22日召开

第五届董事会第八次会议、第五届监事会第七次会议，审议通过了《关于2021

年度日常关联交易执行情况及2022年度日常关联交易预计的议案》，关联董事徐

志豪、杨健、钟弦均已回避表决。上述议案尚需提交公司2021年年度股东大会审

议，关联股东将回避表决。公司独立董事就该议案发表了事前认可意见和独立意

见，公司董事会审计委员会就该议案发表了书面审核意见。

独立董事事前认可意见：对于《关于2021年度日常关联交易执行情况及2022

年度日常关联交易预计的议案》，经审阅，我们认为本次日常关联交易预计事项

符合公司正常生产经营需要，交易各方均遵循了自愿、公平、公正的原则，交易

公允，符合公司及全体股东的利益，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不

会影响公司的独立性。我们同意将该议案提交公司第五届董事会第八次会议审

议，关联董事应当回避表决。

董事会审计委员会书面审核意见：公司本次预计2022年度日常关联交易事项

是基于公司经营发展需要而进行的业务，交易定价原则为按市场价格定价，符合

公平合理的原则，不存在损害公司及股东利益的情形。董事会审计委员会关联委

员钟弦女士回避表决，其他四位委员一致同意上述日常关联交易事项，同意将本

议案提交公司董事会审议，关联董事需回避表决。

独立董事意见：公司本次预计2022年度日常关联交易事项符合公司经营发展

需要，定价原则公平公允，能够充分发挥相关方拥有的资源和优势，提升公司市

场竞争力，不会影响公司独立性，不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情

形。在提交董事会审议之前，我们对公司本次预计2022年度日常关联交易事项发

表了事前认可意见。公司董事会审议本次预计2022年度日常关联交易事项时，表

决程序合法合规，关联董事回避了表决。我们同意公司本次2022年度日常关联交

易预计，并同意将该议案提交公司2021年年度股东大会审议。

（二）公司2021年度日常关联交易预计与执行情况

公司 2021 年度日常关联交易执行情况如下表：

关联交易类别 关联人
 上年预计

金额（万元）

上年实际

发生金额（万元）

预计金额与实际

发生金额差异较

大的原因

向关联人购买

原材料、服务

浙江吉利汽车有限

公司贵阳分公司
不超过 80,000.00 47,452.67

根据实际业务需

求交易

浙江吉利汽车有限

公司杭州分公司
不超过 25,000.00 2,847.47

根据实际业务需

求交易

张家港保税区国际

汽车城有限公司
不超过 10,000.00

预计事项未实际

发生

向关联人销售

产品、商品和提

供服务

易易互联科技有限

公司
不超过 80,000.00 17,213.70

根据实际业务需

求交易

杭州优行科技有限

公司
不超过 70,000.00 7,513.68

根据实际业务需

求交易

福建常青新能源科

技有限公司
不超过 400.00 351.79

安徽吉枫车辆再生

利用有限公司
不超过 300.00

浙江钱江摩托股份

有限公司
不超过 1,000.00 1.56

向关联人购买

产品、商品

浙江钱江摩托股份

有限公司
不超过 2,000.00 40.51

枫盛汽车科技集团

有限公司及其子公

司

不超过 5,000.00 1,364.00

接受关联人提

供的劳务

浙江吉利商务服务

有限公司
不超过 500.00 116.39

杭州枫华文化创意

有限公司
不超过 500.00 25.50

在关联人处存

款

重庆银行股份有限

公司

不超过

118,500.00
84,895.23

在关联人处贷

款

重庆银行股份有限

公司

不超过

118,500.00
20,642.09

注：1、本表中上年预计金额的有效期为 2020 年年度股东大会通过之日起至

公司 2021 年度股东大会审议通过新的日常关联交易预计额度之日止，上年实际

发生金额统计截止日为 2021 年 12 月 31 日。

2、本表格披露金额均为含税金额。

（三）公司 2022 年度日常关联交易预计金额和类别

由于汽车业务的逐步恢复，公司对2022年度的日常关联交易预计较上年同比

相应增加，预计额度如下：

                                                        单位：万元

关联交易

类别
 关联人   本次预计金额

 本年年初至 2022

年 3 月 31 日与关

联人累计已发生

的交易金额

 上年实际

发生金额

向关联人

购买原材

料、商品

浙江吉利汽车有限公司 270,000.00 57,898.70 50,300.14

浙江豪情汽车制造有限公司 21,000.00 804.03

浙江吉润汽车有限公司 6,500.00 14.66

浙江钱江摩托股份有限公司 4,500.00   40.51

极光湾科技有限公司 4,200.00 421.03

浙江福林国润汽车零部件有

限公司
300.00  165.98 8.35

小计 306,500.00 59,304.40 50,349.00

向关联人 杭州易能电池管理技术有限 120,000.00 26,540.94

销售产品、

商品

公司

杭州优行科技有限公司 80,000.00 19,733.88 7,513.68

山西吉利汽车部件有限公司 13,000.00

领吉汽车商贸有限公司 12,000.00

浙江钱江摩托股份有限公司 11,000.00   1.56

启征新能源汽车（济南）有限

公司
9,000.00 811.88

浙江吉润汽车有限公司 10,000.00

小计 255,000.00 47,086.70 7,515.24

接受关联

人提供的

服务

枫盛汽车科技集团有限公司 6,400.00 2,799.00 527.27

浙江吉速物流有限公司 6,000.00 871.87 655.74

浙江吉润汽车有限公司 4,000.00 2.86

浙江吉利汽车有限公司 2,600.00

杭州枫华文化创意有限公司 800.00  10.04 25.5

浙江吉利商务服务有限公司 800.00  5.4 116.39

小计 20,600.00 3,689.17 1,324.90

在关联人

处存款
重庆银行股份有限公司 100,000.00 58,923.22  84,895.23

在关联人

处贷款
重庆银行股份有限公司 28,700.00 20,830.24  20,642.09

注：1、上述关联人含其分、子公司。

2、上述日常关联交易预计为2022年度预计。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

1.浙江吉利汽车有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：浙江省宁波市北仑区梅山街道港城路 118 号

法定代表人：淦家阅

注册资本：285,900 万元人民币

https://www.qcc.com/pl/p091b75d538b3ee04b473adb4c258965.html

成立日期：2002-02-17

营业期限：2002-02-17 至 2052-11-15

经营范围：汽车（含吉利美日轿车、吉利美日系列客车、多用途乘用车）及

其发动机的制造和销售。机动车维修：二类机动车维修（小型车辆维修）（限分

支机构经营）。汽车零部件的制造和销售；自营和代理各类货物和技术的进出口

业务（除国家限定公司经营或禁止进出口的货物及技术）；压力容器安装（凭有

效许可证件经营）；普通货物仓储；企业管理咨询服务。

股东构成：吉利汽车集团有限公司 71.05%、西安吉祥汽车产业合伙企业（有

限合伙）19.55%等。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情

形，为本公司关联法人。

2.浙江豪情汽车制造有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：浙江省台州市临海市头门港新区吉利大道 88 号

法定代表人：潘巨林

注册资本：353,000 万元人民币

成立日期：1999-12-17

营业期限：1999-12-17 至 2029-12-16

经营范围：汽车、发动机及零配件、农用运输车及发动机、农业机械及配件

制造。(凭目录生产）压力容器安装（凭有效许可证件经营）；经营本企业自产产

品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口

业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。

股东构成：浙江吉利控股集团有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限责

任公司与该公司为同一实际控制人，本公司董事杨健先生在该公司担任董事，符

合《股票上市规则》6.3.3条规定的情形，为本公司关联法人。

3.浙江吉润汽车有限公司

类型：有限责任公司（中外合资）

https://www.qcc.com/firm/391ca3e080add93c25a36928e0eff167.html
https://www.qcc.com/pl/p55c52fb0506ffb23e8f7f82d3af0c97.html
https://www.qcc.com/firm/3675deca2958ff87066ddbf636841e80.html

住所：浙江省宁波经济技术开发区新矸镇恒山路 1528 号

法定代表人：淦家阅

注册资本：79,000 万美元

成立日期：2003-05-27

营业期限：2003-05-27 至 2033-05-26

经营范围：一般项目：汽车零部件及配件制造；汽车零配件批发；汽车零配

件零售；机动车修理和维护；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批

的项目）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；旅行社服务网点旅游招徕、

咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

会议及展览服务；计算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备批发；

计算机软硬件及辅助设备零售；通讯设备销售；通讯设备修理；企业管理；软件

开发；人工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发(除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：技术进出口；进出口代理；

货物进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以审批结果为准)。

股东构成：Centurion industries Limited 93.4%等。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情

形，为本公司关联法人。

4.浙江钱江摩托股份有限公司

类型：其他股份有限公司（上市）

住所：浙江省温岭市经济开发区

法定代表人：徐志豪

注册资本：45,353.6 万元人民币

成立日期：1999-03-28

营业期限：1999-03-28 至无固定期限

经营范围：许可项目：道路机动车辆生产(依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：摩托

车零配件制造；摩托车及零配件批发；摩托车及零配件零售；机动车修理和维护；

https://www.qcc.com/pl/p091b75d538b3ee04b473adb4c258965.html

电动自行车销售；助动车制造；助动自行车、代步车及零配件销售(除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股东构成：吉利科技集团有限公司 29.77%、温岭钱江投资经营有限公司

11.68%等。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，且本公司董事长徐志豪先生在该公司担任

董事长，本公司董事杨健先生在该公司担任副董事长，符合《股票上市规则》6.3.3

条规定的情形，为本公司关联法人。

5.极光湾科技有限公司

类型：有限责任公司（外商投资企业法人独资）

住所：浙江省宁波市北仑区新碶街道恒山路 1528 号

法定代表人：王瑞平

注册资本：50,000 万元人民币

成立日期：2012-04-27

营业期限：2012-04-27 至 2032-04-26

经营范围：发动机、变速器及其零部件的研发、生产、推广、销售及提供相

关的售后服务、技术服务、管理咨询服务；自营和代理各类货物和技术的进出口

业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规

定办理申请）。

股东构成：浙江吉润汽车有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情

形，为本公司关联法人。

6.浙江福林国润汽车零部件有限公司

类型：有限责任公司（外国法人独资）

住所：浙江省台州市路桥区螺洋街道灵山西街 588 号

法定代表人：潘巨林

注册资本：9,385.10 万美元

成立日期：2003-12-22

https://www.qcc.com/firm/73c1179bce10cb59b13d96e1b2758f9f.html
https://www.qcc.com/firm/140acf156baccc9461bd00c90ddc359d.html
https://www.qcc.com/firm/140acf156baccc9461bd00c90ddc359d.html
https://www.qcc.com/firm/7380b35e6a1d49a02d43e6f28f725e8e.html

营业期限：2003-12-22 至 2033-12-21

经营范围：汽车车身及成套研发、制造、销售；汽车零部件、汽车发动机配

件制造、销售，上述产品同类商品和金属加工机械设备的批发、佣金代理（拍卖

除外）及进出口业务（上述涉及配额、许可证及专项规定管理的商品按国家有关

规定办理）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东构成：Centurion industries Limited 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情

形，为本公司关联法人。

7.杭州易能电池管理技术有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：浙江省杭州市滨江区长河街道江晖路2030号云台国际商务中心1737室

法定代表人：戴庆

注册资本：1,000 万元人民币

成立日期：2021-12-07

营业期限：2021-12-07 至无固定期限

经营范围：一般项目：蓄电池租赁；电池销售；新能源汽车废旧动力蓄电池

回收及梯次利用（不含危险废物经营）；输配电及控制设备制造；智能输配电及

控制设备销售；电动汽车充电基础设施运营；集中式快速充电站；机动车充电销

售；充电桩销售；充电控制设备租赁；工程和技术研究和试验发展；工业互联网

数据服务；企业管理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动)。

股东构成：吉利汽车集团有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限责

任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3条规定的情形，

为本公司关联法人。

8.杭州优行科技有限公司

类型：有限责任公司（中外合资）

住所：浙江省杭州市滨江区江陵路 1760 号 1 号楼 602 室

https://www.qcc.com/pl/pr09ed766f1f0488f116e26d44cdcb8b.html
https://www.qcc.com/firm/391ca3e080add93c25a36928e0eff167.html

法定代表人：龚昕

注册资本：47,856.15 万元人民币

成立日期：2015-05-21

营业期限：2015-05-21 至 2035-05-20

经营范围：许可项目：第二类增值电信业务；第一类增值电信业务；网络预

约出租汽车经营服务；道路货物运输（网络货运）；道路货物运输（不含危险货

物）；道路旅客运输经营；发电业务、输电业务、供（配）电业务(依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

人工智能应用软件开发；网络与信息安全软件开发；小微型客车租赁经营服务；

广告发布；广告设计、代理；图文设计制作；社会经济咨询服务；企业管理；计

算机系统服务；软件开发；计算机及办公设备维修；机动车充电销售；汽车零配

件批发；信息技术咨询服务；汽车新车销售；计算机软硬件及辅助设备批发；互

联网销售（除销售需要许可的商品）；信息系统集成服务；电池销售(除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股东构成：吉利科技集团有限公司 69.93%、浙江吉利控股集团有限公司

13.94%等。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，且本公司董事长徐志豪先生在该公司担任

董事，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情形，为本公司关联法人。

9.山西吉利汽车部件有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：山西省晋中市山西示范区晋中开发区新能源汽车园区广安东街 369

号

法定代表人：刘玉东

注册资本：150,000 万元人民币

成立日期：2016-04-19

营业期限：2016-04-19 至 2061-04-11

经营范围：一般项目：汽车零部件及配件制造；汽车零配件零售；汽车零部

件研发；机动车修理和维护；润滑油销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。

股东构成：浙江吉润汽车有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限责

任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3条规定的情形，

为本公司关联法人。

10.领吉汽车商贸有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：浙江省杭州市滨江区江陵路 1760 号

法定代表人：林杰

注册资本：10,000 万元人民币

成立日期：2020-04-16

营业期限：2020-04-16 至无固定期限

经营范围：一般项目：汽车零配件批发；汽车新车销售；汽车零配件零售；

日用品销售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；机动车修理和维

护；汽车拖车、求援、清障服务；专业保洁、清洗、消毒服务；二手车经纪；汽

车租赁；企业管理；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动)。许可项目：货物进出口；技术进出口(依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

股东构成：吉利汽车集团有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情

形，为本公司关联法人。

11.启征新能源汽车（济南）有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：山东省济南市高新区东区街道科创路 1001 号华昱大厦 A 座 6 层 613

室

法定代表人：杨全凯

https://www.qcc.com/firm/7380b35e6a1d49a02d43e6f28f725e8e.html

注册资本：5,000 万元人民币

成立日期：2020-10-30

营业期限：2020-10-30 至无固定期限

经营范围：一般项目：新能源汽车整车销售；新能源汽车电附件销售；新能

源汽车换电设施销售；新能源汽车生产测试设备销售；汽车新车销售；汽车零配

件零售；电动汽车充电基础设施运营；汽车零部件研发；汽车租赁；汽车零部件

及配件制造；汽车零配件批发（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：道路机动车辆生产（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

股东构成：浙江吉利启征汽车科技有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情

形，为本公司关联法人。

12.枫盛汽车科技集团有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所：杭州市西湖区西溪路 550 号 3 幢

法定代表人：周宗成

注册资本：240,400 万元人民币

成立日期：2013-04-19

营业期限：2013-04-19 至无固定期限

经营范围：电动汽车、汽车零部件的开发与技术服务、汽车租赁服务，投资

管理，投资咨询，汽车零部件、配件的销售及相关售后服务。

股东构成：吉利汽车集团有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，且本公司董事长徐志豪先生在该公司担任

董事长，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情形，为本公司关联法人。

13.浙江吉速物流有限公司

类型：有限责任公司（外商投资企业法人独资）

住所：浙江省宁波市北仑区新碶街道辽河路商务大厦 1幢 1018 室

https://www.qcc.com/firm/4ad3e495b32783a68621a1d036e4f611.html
https://www.qcc.com/firm/391ca3e080add93c25a36928e0eff167.html

法定代表人：淦家阅

注册资本：5,000 万元人民币

成立日期：2019-12-17

营业期限：2019-12-17 至无固定期限

经营范围：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）(依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一

般项目：无船承运业务；软件开发；物联网技术服务；软件销售；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；国际货物运输代理；普通货物仓储服务（不含危

险化学品等需许可审批的项目）；包装服务；仓储设备租赁服务；进出口代理；

技术进出口；货物进出口；汽车零配件零售；汽车零配件批发；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；智能控制系统集成；供应链

管理服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股东构成：浙江吉润汽车有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情

形，为本公司关联法人。

14.杭州枫华文化创意有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：浙江省杭州市滨江区西兴街道江陵路 1782 号 1 幢 1306 室

法定代表人：周阳

注册资本：2,000 万元人民币

成立日期：2003-04-22

营业期限：2003-04-22 至无固定期限

经营范围：一般项目：组织文化艺术交流活动；家用视听设备销售；人工

智能硬件销售；茶具销售；五金产品批发；自行车及零配件批发；软件销售；电

器辅件销售；第一类医疗器械销售；食用农产品批发；玩具、动漫及游艺用品销

售；办公用品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；水产品批发；橡胶

制品销售；眼镜销售（不含隐形眼镜）；医护人员防护用品批发；家具零配件销

售；服装服饰批发；日用品销售；家用电器销售；游艺及娱乐用品销售；鞋帽批

https://www.qcc.com/pl/p091b75d538b3ee04b473adb4c258965.html
https://www.qcc.com/firm/7380b35e6a1d49a02d43e6f28f725e8e.html

发；人工智能应用软件开发；农副产品销售；塑料制品销售；珠宝首饰批发；卫

生洁具销售；体育用品及器材批发；个人卫生用品销售；食品用洗涤剂销售；通

讯设备销售；照相机及器材销售；钟表与计时仪器销售；皮革制品销售；母婴用

品销售；户外用品销售；家具销售；礼品花卉销售；针纺织品销售；单用途商业

预付卡代理销售；电子产品销售；卫生陶瓷制品销售；照明器具销售；日用口罩

（非医用）销售；金属制品销售；医用口罩批发；办公设备耗材销售；灯具销售；

劳动保护用品销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；保健用品（非食品）

销售；数字文化创意软件开发；钟表销售；渔具销售；服装辅料销售；计算机软

硬件及辅助设备批发；宠物食品及用品批发；化妆品批发；会议及展览服务；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；电力电子元器件销售；化工产品销售

（不含许可类化工产品）；日用百货销售；箱包销售；移动通信设备销售；建筑

装饰材料销售；教学专用仪器销售；仪器仪表销售；建筑陶瓷制品销售；信息技

术咨询服务；计算机系统服务；信息系统运行维护服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动)。许可项目：食品经营（销售预包装食品）；保健食

品销售；出版物批发；出版物互联网销售；第二类增值电信业务(依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

股东构成：浙江省李书福公益基金会 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情

形，为本公司关联法人。

15.浙江吉利商务服务有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所：浙江省杭州市滨江区江陵路 1760 号三层 306 室

法定代表人：潘雷方

注册资本：2,000 万元人民币

成立日期：2010-06-29

营业期限：2010-06-29 至 2050-06-28

经营范围：服务：承办会展会务，代订机票、火车票、汽车票、景点门票、

https://www.qcc.com/firm/jf6ef5697161f188e3a6690e28bf4232.html

酒店，酒店管理，企业管理咨询，旅游服务（涉及许可证的项目除外）、经营性

互联网文化服务、非医疗性健康信息咨询（涉及许可证的除外）；技术服务、技

术开发、技术咨询、成果转让：计算机软件；销售：计算机软件。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东构成：浙江吉利控股集团有限公司 100%。

与本公司的关联关系：本公司持股 5%以上的股东重庆江河汇企业管理有限

责任公司与该公司为同一实际控制人，本公司董事杨健先生在该公司担任董事

长，符合《股票上市规则》6.3.3 条规定的情形，为本公司关联法人。

16.重庆银行股份有限公司

类型：股份有限公司（上市公司）

住所：重庆市江北区永平门街 6号

法定代表人：林军

注册资本：312,705.4805 万元人民币

成立日期：1996-09-02

营业期限：1996-09-02 至无固定期限

经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内结算；

办理票据承兑贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖

政府债券；从事同业拆借；提供信用证服务及担保；代理收付款项及代办保险业

务；提供保管箱业务；信贷资产转让业务；办理地方财政周转金的委托贷款业务。

外汇存款；外汇贷款；外币兑换；国际结算；结汇、售汇；同业外汇拆借；自营

和代客买卖外汇；普通类衍生产品交易；买卖除股票以外的外币有价证券；资信

调查、咨询、见证业务；开办信用卡业务；证券投资基金销售业务；办理帐务查

询、网上转帐、代理业务、贷款业务、集团客户管理、理财服务、电子商务、客

户服务、公共信息等网上银行业务；经中国银行业监督管理委员会批准的其他业

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）*（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）

股东构成：香港中央结算（代理人）有限公司 33.76%、重庆渝富资本运营

集团有限公司 13.97%、大新银行有限公司 13.20%、力帆科技（集团）股份有限

https://www.qcc.com/firm/3675deca2958ff87066ddbf636841e80.html
https://www.qcc.com/firm/a86e22c8c23f28ff4cebc300f842e77e.html
https://www.qcc.com/firm/a86e22c8c23f28ff4cebc300f842e77e.html
https://www.qcc.com/firm/hd5204c524cc48b1ec34e3bb12362da8.html

公司 8.49%等。

与本公司的关联关系：本公司及下属子公司合计持有重庆银行 8.49%股份，

为公司关联法人。

（二）关联方履约能力分析

上述关联人依法存续且经营状况良好，具备履约能力，能严格遵守合同约

定。

三、关联交易定价政策和定价依据

上述关联交易为公司日常经营行为，以市场价格为依据，遵循公平、公正、

公允的定价原则，交易双方协商定价。市场价格以交易发生地的市场平均价格为

准，在无市场价格参照时，以成本加合理的适当利润作为定价依据。

四、关联交易目的及对上市公司的影响

公司与吉利汽车控股有限公司（以下简称“吉利汽车”）成立合资公司重庆

睿蓝汽车科技有限公司（以下简称“睿蓝汽车”）以来，在品牌、产品、渠道、

换电生态链上进行战略调整，借助吉利汽车在规模化供应链、先进的制造工艺、

换电出行生态的资源协调，充分发挥关联方拥有的专业资源和优势，全面推动公

司汽车业务发展，提升公司市场竞争力。

上述日常关联交易为公司正常生产经营所需发生的交易，均为公司与关联方

之间的经常性、持续性关联交易，是公司与关联方之间正常、合法的经济行为，

有利于公司正常经营，符合公司及全体股东利益。交易价格依据市场价格公平、

合理确定，能充分利用相关方拥有的资源和优势，实现优势互补和资源合理配置。

公司的关联交易符合相关法律、法规及规范性文件的规定，不存在损害公司股东

尤其是中小股东利益的情形，不影响公司的独立性。

特此公告。

力帆科技（集团）股份有限公司董事会

2022年4月23日

 报备文件

（一）公司第五届董事会第八次会议决议

（二）公司第五届监事会第七次会议决议

（三）公司独立董事关于第五届董事会第八次会议相关事项的事前认可意见

（四）公司董事会审计委员会关于第五届董事会第八次会议相关事项的书面

审核意见

（五）公司独立董事关于第五届董事会第八次会议相关事项的独立意见

	OLE_LINK1